
Comune di Borgo Ticino

Area Amministrazione

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
19/05/2022

136 40

OGGETTO: GIORNATA  NAZIONALE  DEL  GIOCO  LIBERO
ALL’APERTO  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 27/05/2022 per quindici giorni consecutivi.



OGGETTO:  GIORNATA  NAZIONALE  DEL  GIOCO  LIBERO  ALL’APERTO  –
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO:

- che la Regione Piemonte ha istituito la "Giornata del gioco libero all’aperto", l’ultimo sabato del
mese di maggio (il 28), dedicata a promuovere l’importanza della libertà di movimento e di gioco
dei bambini e delle bambine che, attraverso di esso, sperimentano libertà di relazione e di pensiero,
scegliendo ed orientando la propria azione secondo la loro età e la loro naturale curiosità, i propri
bisogni ed il grado di autonomia;
- che l’Amministrazione Comunale con G.C. n. 78 del 10.05.2022 aderisce alla su indicata iniziativa
organizzando per il  28.05.2022 l’evento rivolto ai bambini e alle bambine di ogni età intitolato
“Artisti  IN strada” coinvolgendo le  associazioni  del  territorio quali  Pro Loco-Spazio Arte,  AIB
nonché la Biblioteca Comunale, il Consiglio Comunale dei ragazzi e le scuole del paese;
- che per la realizzazione dell’evento su citato verrà riservata alla sola viabilità pedonale un tratto
della  via  Vittorio  Emanuele  II,  tra  le  intersezioni  con via  Marconi  e  via  Sottoborgo affinché  i
bambini possano scendere in strada a colorare l’asfalto con dei gessetti colorati, trasformando quel
tratto di via in “un’opera d’arte a cielo aperto”;
-  che l’Amministrazione  Comunale,  come richiesto  dalla  Regione  Piemonte,  ha individuato  “la
quercia”  quale  simbolo  identificativo  dell’iniziativa,  in  quanto  già  presente  nello  stemma  del
Comune di Borgo Ticino;
-che  la  manifestazione  si  svolgerà  nel  pieno  rispetto  delle  normative  vigenti  in  materia  di
prevenzione e contenimento Covid-19 in vigore al momento della realizzazione dell’evento;
-  che  con  medesima  deliberazione  G.C.  n.  78  del  10.05.2022  è  stato  dato  ampio  mandato  al
Responsabile  del  Servizio  Segreteria-  Servizi  Generali  per  l’organizzazione  dell’evento  nonché
della  predisposizione  di  tutti  gli  atti  necessari  e  conseguenti,  compreso  l’impegno  di  spesa
derivante;

RITENUTO:
- pertanto, di provvedere all’acquisto di gessetti e tempere per una spesa di € 64,40 tramite economo
comunale che verranno utilizzati dai bambini per colorare l’asfalto e realizzare, come richiesto dalla
Regione Piemonte, “la quercia” quale simbolo identificativo dell’iniziativa;

VISTO l’art. 107 c. 3 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
VISTO il decreto sindacale di nomina; 

DETERMINA

1. Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per
cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta;

2. Di dare atto dell’utilizzo dell’economo comunale per l’acquisto di gessetti e tempere che
verranno  utilizzati  dai  bambini  per  colorare  l’asfalto  e  realizzare,  come  richiesto  dalla
Regione Piemonte, “la quercia” quale simbolo identificativo dell’iniziativa per la somma di
€  64,40  cap.  71404  codifica  5.2.1.103  già  precedentemente  assunta  con  determina  n.
22/2022.

Il Responsabile del Servizio F.F.
   Dott. Regis Milano Michele

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 19/05/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.40 del 19/05/2022

24/01/2022Data: Importo: 200,00

Oggetto: PICCOLE SPESE DA EFFETTUARSI TRAMITE IL SERVIZIO DI ECONOMATO. IMPEGNO DI SPESA_ANNO 2022-
BIBLIOTECA - Acquisti

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 8.960,00
710,65
200,00
910,65

8.049,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 700,00

0,00

200,00

200,00

Disponibilità residua: 500,00

Capitolo: 71404

Oggetto: BIBLIOTECA - Acquisti

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 202/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 202/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 202/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Q.A.  (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 26/05/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 26/05/2022


